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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEZNACZENIE DODATKOWYCH 25 MLN 
USD DLA LOKALNYCH GMIN NA DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z CZYSTĄ ENERGIĄ I 

REDUKCJĄ EMISJI GAZÓW CIEPLARNIANYCH  
  

Program społeczności stosujących rozwiązania oparte na czystej energii pomaga 
zmniejszyć zużycie energii, obniżyć koszty i oferuje dodatkowe wsparcie dla 

projektów zlokalizowanych w społecznościach defaworyzowanych  
 

Inicjatywa wspiera cel ustawy o przywództwie klimatycznym i ochronie 
społeczności, jakim jest ograniczenie emisji gazów cieplarnianych o 85% do 2050 

r.  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że w ramach stanowego Programu 
społeczności stosujących rozwiązania oparte na czystej energii (Clean Energy 
Communities Program) dostępne są dodatkowe fundusze w wysokości 25 mln USD dla 
lokalnych gmin na prowadzenie działań o dużym wpływie na czystą energię i redukcję 
emisji gazów cieplarnianych. Program, który docenia lokalne przywództwo w zakresie 
czystej energii i zapewnia dotacje na wdrożenie, pomaga zmniejszyć zużycie energii 
przez gminy, obniżyć koszty i oferuje dodatkowe wsparcie dla projektów 
zlokalizowanych w społecznościach defaworyzowanych. Dzisiejsze ogłoszenie wpisuje 
się w cel Ustawy o przywództwie klimatycznym i ochronie społeczności (Climate 
Leadership and Community Protection Act, CLCPA), jakim jest ograniczenie emisji 
gazów cieplarnianych o 85% do 2050 r.  
  
„Realizacja naszych celów w zakresie klimatu i czystej energii jest najwyższym 
priorytetem, ponieważ doświadczamy coraz bardziej szkodliwych skutków zmian 
klimatycznych i ekstremalnych warunków pogodowych”, powiedziała gubernator 
Hochul. „Inicjatywa ta zapewnia istotne wsparcie dla gmin dających przykład poprzez 
inwestycje w czystsze, bardziej wydajne rozwiązania, które obniżają koszty energii, 
zapewniając jednocześnie jasną ścieżkę do budowania odporności całej społeczności i 
bardziej integracyjnej zielonej gospodarki dla wszystkich, zwłaszcza dla tych 
społeczności, które były historycznie niedoinwestowane”.  
  
Zarządzany przez Urząd ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork (New York 
State Energy Research and Development Authority, NYSERDA), Program społeczności 
stosujących rozwiązania oparte na czystej energii pomaga władzom hrabstw, miast, 
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miasteczek lub wsi zidentyfikować i wdrożyć działania o dużym wpływie, które 
oszczędzają energię i obniżają koszty. Uzyskując nominację w ramach Programu 
społeczności stosujących rozwiązania oparte na czystej energii, uczestnicy kwalifikują 
się do otrzymania dotacji na dodatkowe projekty związane z czystą energią. Dzięki sieci 
regionalnych koordynatorów Programu społeczności stosujących rozwiązania oparte na 
czystej energii gminy otrzymują wskazówki dotyczące poruszania się po programie oraz 
pomoc w identyfikowaniu, ustalaniu priorytetów i wdrażaniu najbardziej skutecznych 
strategii w oparciu o konkretne potrzeby społeczności.  
  
Dzięki temu dodatkowemu finansowaniu NYSERDA rozszerza ofertę o więcej 
kwalifikujących się opcji projektów i zachęt, a także aktualizuje system punktowy 
programu dla działań o dużym wpływie. Każdemu działaniu o dużym wpływie 
przypisywane są punkty, które społeczności otrzymują po jego zakończeniu. Poziomy 
dotacji będą oparte na liczbie zdobytych punktów, a także wielkości danej społeczności. 
Ponadto, dofinansowane projekty zlokalizowane w defaworyzowanej społeczności w 
stanie Nowy Jork mogą kwalifikować się do uzyskania dodatkowych 50 procent 
finansowania w przypadku dotacji przekraczających 5000 USD.  
  
Zgłoszenia do programu będą przyjmowane na bieżąco do 31 grudnia 2025 r. lub do 
wyczerpania środków, w zależności od tego, co nastąpi wcześniej. Wnioski o dotacje 
będą przyjmowane za pośrednictwem portalu internetowego pod adresem 
nyserda.ny.gov/CEC.  
  
Prezes i dyrektor generalna Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy 
Jork, Doreen M. Harris, powiedziała: „NYSERDA z dumą współpracuje z gminami, 
które dążą do uzyskania lub uzyskały nominację w ramach Programu społeczności 
stosujących rozwiązania oparte na czystej energii w stanie Nowy Jork. Dzięki 
ulepszonemu programowi oferującemu większą elastyczność i opcje uzyskania 
nominacji, samorządy lokalne w całym stanie uzyskają większy dostęp do finansowania 
swoich wysiłków na rzecz obniżenia emisji dwutlenku węgla i poprawy efektywności 
energetycznej dla dobra swoich mieszkańców”.  
  
Rozszerzony zakres Programu społeczności stosujących rozwiązania oparte na czystej 
energii pomoże większej liczbie miast, hrabstw, miasteczek i wsi dołączyć do ponad 
533 samorządów lokalnych, które już uzyskały status społeczności czystej energii. Od 
czasu uruchomienia programu w 2016 r. ponad 883 samorządy lokalne w całym stanie 
Nowy Jork zrealizowały w jego ramach 3836 działań o dużym wpływie. Program 
pomaga również zaradzić utrzymującym się dysproporcjom wynikającym ze skutków 
zmian klimatycznych na obszarach historycznie zaniedbanych i zmarginalizowanych, 
zapewniając dodatkowe zachęty dla społeczności defaworyzowanych.  
  
Wiele społeczności nominowanych przez NYSERDA jako społeczności stosujące 
rozwiązania oparte na czystej energii jest również zarejestrowanych lub 
certyfikowanych jako społeczności stosujące inteligentne rozwiązania klimatyczne 
(Climate Smart Communities) przez Departament Ochrony Środowiska (Department of 
Environmental Conservation, DEC), który wspiera lokalne wysiłki na rzecz sprostania 
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wyzwaniom gospodarczym, społecznym i środowiskowym związanym ze zmianami 
klimatu. W stanie Nowy Jork jest obecnie ponad 400 samorządów lokalnych 
zarejestrowanych i certyfikowanych jako społeczności stosujące inteligentne 
rozwiązania klimatyczne, reprezentując ponad 9 milionów mieszkańców stanu Nowy 
Jork. 
 
Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, Basil Seggos, 
powiedział: „DEC z niecierpliwością czeka na dalszą współpracę ze społecznościami w 
całym stanie, które podejmują działania mające na celu przeciwdziałanie zagrożeniom 
związanym ze zmianami klimatu. Pod przewodnictwem gubernator Kathy Hochul, 
realizowany przez NYSERDA Program społeczności stosujących rozwiązania oparte na 
czystej energii i uzupełniający go, wdrażany przez DEC, Program społeczności 
stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne zachęcają lokalnych liderów do 
włączenia czystej energii, odporności na zmiany klimatu i zmniejszenia emisji gazów 
cieplarnianych, aby pomóc w budowaniu silniejszego i bardziej odpornego stanu Nowy 
Jork”.  
  

Senator i przewodniczący Senackiej Komisji ds. Energetyki, Kevin Parkers, 
powiedział: „Aby osiągnąć cele stanu Nowy Jork w zakresie czystej energii i 
łagodzenia zmian klimatycznych, kluczowe jest, aby społeczności w całym stanie 
wdrożyły środki mające na celu zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych i zużycia 
energii. Cieszę się, że NYSERDA nadal rozszerza ten program, szczególnie poprzez 
zapewnienie większych możliwości dla projektów w społecznościach 
defaworyzowanych”.  

  
Członkini Zgromadzenia i przewodnicząca Komisji ds. Energii, Didi Barrett, 
powiedziała: „Kiedy przyjęliśmy Ustawę o przywództwie klimatycznym i ochronie 
społeczności (Climate Leadership and Community Protection Act, CLCPA), 
zobowiązaliśmy się odpowiedzieć na apel społeczności tam, gdzie się znajdują i pomóc 
im w przejściu na gospodarkę opartą na czystej energii. Nasze gminy potrzebują 
dostępu do finansowania, informacji i wskazówek i cieszę się, że w ramach Programu 
społeczności stosujących rozwiązania oparte na czystej energii przekazano dodatkowe 
25 mln USD, aby pomóc naszym społecznościom w tej podróży, jednocześnie 
minimalizując obciążenie podatników”.  
  
Dyrektor wykonawczy Stowarzyszenia Hrabstw Stanu Nowy Jork, Stephen 
Acquario, powiedział: „Nasza transformacja energetyczna jest jednym z najbardziej 
krytycznych aspektów naszych czasów. Wpływa na gospodarkę, środowisko, podróże, 
mieszkania, biura, obiekty, niemal każdą część naszego życia. Realizowany przez 
NYSERDA Program społeczności stosujących rozwiązania oparte na czystej energii 
zapewnia sprawdzone ramy i materiały pomocnicze, aby pomóc naszym hrabstwom w 
poruszaniu się po tej transformacji, przyjęciu zrównoważonych praktyk energetycznych i 
podążaniu ścieżką do bardziej bezemisyjnej przyszłości. Wyrażamy uznanie dla 
gubernator Hochul za jej dbałość o środowisko, zapewniając bardziej ekologiczne 
dziedzictwo dla następnego pokolenia”.  
  



Dyrektor wykonawczy Konferencji Burmistrzów Stanu Nowy Jork, Barbara Van 
Epps, powiedziała: „Ułatwienie przejścia od tradycyjnych źródeł energii do 
zrównoważonych systemów energetycznych jest kluczowym elementem każdej strategii 
ukierunkowanej na zmniejszenie emisji i przeciwdziałanie zmianom klimatycznym. 
Realizowany przez NYSERDA Program społeczności stosujących rozwiązania oparte 
na czystej energii ułatwi miastom i wsiom realizację celów energetycznych stanu i 
osiągnięcie własnych celów energetycznych”.  
  
Dyrektor wykonawczy Stowarzyszenia Miast, Gerry Geist, powiedział: 
„Udostępnienie gminom większej ilości funduszy w ramach Programu społeczności 
stosujących rozwiązania oparte na czystej energii to świetna inwestycja dla stanu Nowy 
Jork. Władze lokalne rozumieją znaczenie przeciwdziałania zmianom klimatycznym, a 
fakt, że setki miast są częścią tego programu, jest tego świadectwem. Program jest 
bardzo elastyczny, biorąc pod uwagę różnorodność gmin w całym stanie, a także jest 
on doskonałym przykładem współpracy samorządów lokalnych i stanowych”.  
   
Program społeczności stosujących rozwiązania oparte na czystej energii jest 
finansowany przez Regionalną Inicjatywę na rzecz Ograniczenia Emisji Gazów 
Cieplarnianych (Regional Greenhouse Gas Initiative, RGGI) i Fundusz Czystej Energii 
(Clean Energy Fund, CEF). Więcej informacji na temat Programu społeczności 
stosujących rozwiązania oparte na czystej energii można znaleźć na stronie 
internetowej NYSERDA.  
  
Wiodący w skali krajowej plan klimatyczny stanu Nowy Jork  
Pionierski w skali kraju program klimatyczny stanu Nowy Jork zakłada uporządkowaną i 
sprawiedliwą transformację, która pozwoli stworzyć miejsca pracy dla rodzin, 
kontynuować wspieranie zielonej gospodarki we wszystkich sektorach i zapewnić, że co 
najmniej 35%, a docelowo 40%, korzyści z inwestycji w czystą energię trafi do 
społeczności defaworyzowanych. Realizując jedne z najbardziej radykalnych w skali 
kraju inicjatyw związanych z klimatem i czystą energią, stan Nowy Jork jest na drodze 
do osiągnięcia zerowych poziomów emisji w sektorze energetycznym do 2040 r. 
Przyjęte cele zakładają uzyskiwanie 70% energii ze źródeł odnawialnych do 2030 r. 
oraz osiągnięcie neutralności pod względem emisji dwutlenku węgla w skali całej 
gospodarki do połowy stulecia. Podstawą tej transformacji są bezprecedensowe 
inwestycje stanu Nowy Jork w czystą energię, w tym ponad 52 mld USD w 118 dużych 
projektach dotyczących odnawialnych źródeł energii i przesyłu w całym stanie, 6,8 mld 
USD na redukcję emisji w budynkach, 3,3 mld USD na zwiększenie wykorzystania 
energii słonecznej, prawie 3 mld USD na inicjatywy związane z czystym transportem i 
ponad 2 mld USD w ramach programu NY Green Bank. Te i inne inwestycje przyczynią 
się do powstania ponad 165 000 miejsc pracy w sektorze czystej energii w stanie Nowy 
Jork w 2021 r. oraz do wzrostu rozproszonego sektora energii słonecznej o ponad 3000 
procent od 2011 r. W celu zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych i poprawy jakości 
powietrza stan Nowy Jork przyjął również przepisy dotyczące pojazdów o zerowej 
emisji, w tym wymóg, aby wszystkie nowe samochody osobowe i lekkie pojazdy 
ciężarowe sprzedawane w stanie były zeroemisyjne do 2035 r. Kontynuowane są 
partnerstwa mające na celu przyspieszenie podejmowanych w stanie Nowy Jork działań 
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na rzecz klimatu: blisko 400 zarejestrowanych i ponad 100 certyfikowanych 
społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne, blisko 500 społeczności 
stosujących rozwiązania czystej energii oraz największa w stanie inicjatywa 
monitorowania powietrza w 10 defaworyzowanych społecznościach w całym stanie, aby 
pomóc w przeciwdziałaniu zanieczyszczeniu powietrza i zmianom klimatycznym.  
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